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Tegyünk együtt a Földünkért, Vonyarcvashegyért!
Köszönetem fejezem ki azoknak a helyi lakosoknak, gyere-
keknek, nyaralótulajdonosoknak, akik az április 24-én, illet-
ve a május 8-án rendezett lakossági hulladékgyűjtésben részt 
vettek! A segítő kezek az első alkalommal rengeteg szemetet 
gyűjtöttek össze a kertmozi, a kikötőhöz vezető út, a Fürdő 
utca, az Arany János utca környékén, a kerékpárút és a vasúti 
sínek mellett, mindössze néhány óra alatt. A május 8-i dél-
előttön a Szent Mihály-kápolna és domb környékét, a kerék-
párút mellékét egészen a strandig haladva, a Töltés és Petőfi 
Sándor utcák környezetét tisztították meg.
Külön köszönet Kálmán Boginak és „csapatának”, akik né-
hány héttel korábban már elkezdték a kápolna területének 
rendbetételét, és virágosítottak is a domboldalon.
A Vonyarcvashegyi Eötvös Károly Általános Iskola 5. osztálya 
április 30-án tartott szemétgyűjtést a Cseri kapu környékén. 

Radóné Karácsonyi Enikő tanárnő vezetésével a gyerekek a 
Rákóczi Ferenc és az Erdei úton felfelé, egészen a Cseri kapuig 
haladva szedték össze az eldobott szemetet. Vonyarcvashegy 
Nagyközség Önkormányzata örömmel üdvözölte a kezde-
ményezést az iskolával folytatott termékeny együttműködés 
reményében. Köszönet a tanárnőnek és az 5. osztály lelkes 
diákjainak!
Önkormányzatunk minden esetben biztosította a szemétsze-
déshez szükséges eszközöket (zsákok, kesztyűk, csipeszek) és 
az összegyűjtött hulladékot elszállította.
Vonyarcvashegyen zéró toleranciát hirdetünk az illegális hul-
ladéklerakás ellen. A strandnál, a Szent Mihály-kápolnánál és 
a temetőnél kamerák kerülnek kihelyezésre, az illegális sze-
metelőket pénzbírsággal sújtjuk. Kérem a vonyarcvashegyi 
lakosokat, fogjunk össze! Ne engedjük, hogy településünkön 
szemetet dobjanak el! Figyelmeztessük a szemetelőket!
„Ha Te változol, a környezeted is változni fog!”

Pali Róbert, polgármester

Munkában a TÜCS

Szekeres Szabolcs községgazda

A járványhelyzet miatt több hétig mindösszesen 
három fővel üzemeltünk, így a zöldterület-
gondozást is később tudtuk elkezdeni, de szép 
lassan utolérjük magunkat. Ennek ellenére 
kollégáim nemcsak az üzemeltetést oldották meg, 
hanem a strand területén történő fejlesztésben 
is szervesen közreműködtek. Mostanra már 
majdnem teljes létszámmal üzemelünk.

A Facebookon megjelent aszfalttal kapcsolatos fényképre 
reagálva a következőt szeretném közölni: Az aszfalt 
nem veszélyes hulladék. A képen látható aszfalt egy 
földes útra, kátyúzás céljából lett kihelyezve, mint 

durva ágyazat, amely befejező rétegként egy finomabb 
frakciójú anyaggal (mészkővel) lett leterítve. A képen 

látható aszfalt a községünkben megkezdett útjavításból 
származik, melyből alap esetben hulladék képződne, de 
ezzel az eljárással újrahasznosítottuk. Ez a kivitelezési 

mód általánosan elfogadott és nem sért jogszabályt.

Tájékoztatom a tisztelt lakosságot, hogy a műanyag zsákban kihelyezett, és a szolgáltató által 
az utcákon hagyott zöldhulladék hamarosan elszállításra kerül. Kérném, hogy a jövőben 

a zöldhulladékot kizárólag biológiailag lebomló zsákban, az ágakat kezelhető méretben és 
összekötegelve helyezzék ki a szállítás előtti napon! Ellenkező esetben a szolgáltató nem szállítja 

el ezen hulladékot. A több héttel vagy hónappal előbb történő kihelyezés szabálytalan.

Május 8-án 
egy teljes 

autónyi szemét 
összegyűlt

Az ötödikes 
csapat
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Tisztelt lakosok!
Önkormányzatunk a koronavírus járvány alatt 
is – lehe tőségeinkhez mérten – segíti Önöket. Ha 
ismer olyan személyt, vagy Ön szorul segítségre 
a bevásárlásban, gyógyszerek kiváltásában, csekk 
befizetésében, vagy egyéb módon, jelentkezzen az 
alábbi elérhetőségeken:

Vonyarcvashegyi Közös Önkormányzati Hivatal, 
Dorogi Erika igazgatási ügyintéző:  

83/348 033 /15 mellék
Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat,  

Simon Valéria családgondozó: 30/905 5074
Polgárőrség, Balogh Rudolf elnök: 30/855 5206
Kollégáink felveszik az Ön adatait, elérhetőségét, 
valamint azt, hogy milyen segítségre van szüksége. 
Ez után a lehető legrövidebb időn belül igyekszünk 

megoldani a kérését.
Önkormányzatunk a 65 éven felülieknek  

igény esetén egyszeri meleg ebédet biztosít  
térítési díj ellenében:

vendégebéd: 795,- Ft/ebéd 
szociális étkezés: 595,- Ft/ebéd

Amennyiben igényt tart szolgáltatá sunkra,  
kérem, jelezze a főzőkonyha elérhetőségén:

Fáró Árpádné (Ági), 83/548 018

COVID-INFO
A koronavírus ellen beoltottak száma meghaladta a 4 
milliót, ez lehetővé tette a szigorú szabályok enyhíté-
sét. Megnyithattak az éttermek belső terei, a szállodák, 
a színházak és mozik, az uszodák, az edző- és fitnesz-
termek, de csak a védettségi igazolvánnyal rendelke-
zők, valamint a felügyeletük alatt lévő 18 év alattiak 
számára. Az üzletek 23 óráig lehetnek nyitva, és a ren-
dezvények is 23 óráig tarthatnak, a kijárási tilalom kez-
dete pedig 24 órára tolódik ki.

A kulturális vagy sportrendezvénynek nem számító ren-
dezvények továbbra is csak 10 főig rendezhetők meg, 
zenés, táncos eseményeket továbbra sem lehet tartani, 
és a maszkviselés a köztereken, a boltokban és a tö-
megközlekedésben is kötelező.

Aki gyakorolni akarja a fenti jogokat, felszólítható a 
védettségi igazolvány bemutatására, személyazonos-
ságát fényképes igazolvánnyal (személyi, útlevél, jogo-
sítvány, diákigazolvány) igazolhatja. A védettség és az 
életkor igazolása során az érintett a hatósági igazolvány 
bemutatására felszólítható. Az ellenőrzést végző sze-
mély megtekintheti az igazolványon szereplő adatokat, 
de azokat semmilyen módon nem rögzítheti.

Aki nem rendelkezik védett-
ségi igazolvánnyal, nem veheti 
igénybe az alábbi szolgáltatá-
sokat továbbra sem:

• éttermek belső terei fogyasztás 
céljából

• szállodák helyszíni szolgáltatásai
• színházak, mozik, uszodák, edző- és fitnesztermek
• kulturális és sportrendezvények

Az üzemeltető vagy szervező köteles azoknak a belép-
tetését megtagadni és távozásra felszólítani, akik a ko-
ronavírus elleni védettségüket vagy az életkorukat nem 
igazolják.

Az oltási program előrehaladásával, a járvány megfé-
kezése érdekében már a Magyarországon élő külföl-
diek és a TAJ-számmal nem rendelkező külföldön élő 
magyar állampolgárok is regisztrálhatnak az oltásra.

A szabályok további enyhítésére az 5 millió beoltott el-
érésekor nyílik lehetőség, erről további tájékoztatást a 
hivatalos csatornákon keresztül közöl majd a kormány.

facebook.com/groups/vonyarcvashegyinfo

Mi vonyarciak, a mai, online  
világban is építő, összetartó  
közösség szeretnénk lenni.

Csatlakozzon Ön is Önkormányzatunk  
Vonyarcvashegy INFO néven elérhető  

hivatalos Facebook csoportjához!

Értesüljön első kézből Vonyarcvashegy 
aktuális híreiről, a testület döntéseiről!
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Háziorvosi rendelés
Kérjük, hogy a rendelőben a személyes megjelenéstől tar-
tózkodjanak! Gyógyszerfelírás ügyében írjanak emailt 
a vonyarc@gmail.com címre, panasz esetén rendelési 
időben hívják a 83/348-589 telefonszámot! A rendelőbe a 
betegek telefonos konzultációt követően kerülnek behívásra.
Rendelési idő:    hétfő:  10:00-12:30 
kedd:  07:30-12:00    szerda:  11:00-12:30 
csütörtök:  13:00-15:30    péntek:  10:00-12:30
KéRjüK, COVID OltáS üGyéBEn nE HíVjáK A 
REnDElő Számát, mert így a többi beteg nem jut 
időben ellátáshoz! Akik a regisztrációt elvégezték, időben 
értesítést fognak kapni a rájuk vonatkozó tudnivalókról.

Gyermekorvosi rendelés
Kérjük, hogy a rendelőben a személyes megjelenéstől tar-
tózkodjanak! Telefonos, vagy e-mail egyeztetést követően, 
időpont szerint kerülnek a betegek ellátásra.
tel.: 83/348-043, e-mail: orvosgyd@gmail.com 
Receptigényeiket kérjük e-mailben jelezzék!

Rendelés:    kedd: 8.00-11.00    péntek: 8.00-11.00 
Hétfői, szerdai és csütörtöki napokon a rendelés 
Gyenesdiáson zajlik. Tel.: 83/316-826

Gyógyszertár
hétfő, kedd, szerda, péntek: 8:00 - 13:00 
csütörtök: 10:00 - 16:00,   szombat, vasárnap: ZÁRVA

Kábeltévé
Vonyarcvashegy-Gyenesdiás Kábeltelevízió Nonprofit 
Közhasznú Kft.
Ügyfélszolgálat: 8360 Keszthely, Rákóczi tér 20.  
(Keszthely Pláza, Z-NET iroda)
nyitva: hétfő, szerda, csütörtök, péntek: 8:00-15:00
kedd 12:00-16:30
Hibabejelentő: 83/348-900
E-mail: vonyarckabel@z-net.hu;   web: www.vktv-hu

Kéményseprőipari szolgáltatás
Természetes személy tulajdonában lévő ingatlanok esetében 
a kéményseprő-ipari tevékenységet a hivatásos katasztrófa-
védelmi szerv látja el: 

Bm Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság zala 
megyei Ellátási Csoport (Zalaegerszeg, Széchenyi tér 5.)

kemenysepres.katasztrofavedelem.hu/ugyfelszolgalat

A lakosság számára végzett kéményseprőipari tevékeny-
ség ingyenes, az egylakásos épületek, családi házak tulajdo-
nosai és használói időpontfoglalással maguk kezdeménye-
zik kéményük rendszeres biztonsági felülvizsgálatát, az 
ingyenes ellenőrzés iránti igényt maguk jelenthetik be.

A székhelyeként, telephelyként, fióktelepként bejegyzett 
ingatlanok esetében a lángőr 94 Kft. látja el a kémény-
seprő-ipari feladatokat. (8360 Keszthely, Malom u. 8.)

83/311-067;   30/6027372;   keszthely@langor94.hu

Az tavaszi és nyári időszakban más  
időközönként kerül elszállításra  
a szelektív hulladék, illetve változik 
kommunális hulladékszállítás rendje is.

Szelektív hulladék gyűjtés: 
06.01-től hetente egyszer:  
keddenként

Kommunális hulladék szállítása: 
05.01-től hetente kétszer:  
hétfőn és pénteken

Lakossági 
hulladékszállítás

1%A „Vonyarcvashegyi Iskola  
Tanulóiért, a Tehetségekért”  
Közalapítvány Kuratóriuma  
köszönettel fogadja mindazok  
szíves felajánlását, akik jövedelemadójuk  
1 %-ával az alapítványt kívánják támogatni.

Adószámunk: 18954739-1-20

A Kék Balaton Fúvós Egyesület 
köszönettel fogadja mindazok 

felajánlását, akik
jövedelemadójuk 1 %-ával a 

Zalai Balaton-part Ifjúsági Fúvószenekart 
szeretnék támogatni.

Adószámunk: 18620971-1-20

1%

Hozzászólások  
a közösségi fórumokon

Vonyarcvashegy Nagyközség Önkormányzata a kul-
turált, másokat tiszteletben tartó párbeszéd fenntar-
tására törekszik a működtetésében lévő valamennyi 
internetes, közösségi weboldalán.
Az oldalakról törlésre kerül minden olyan hozzá-
szólás, ami nem tartozik az oldal- vagy a bejegyzés 
témájához, valamint törlésre kerül minden gyűlö-
letbeszéd, rágalmazó, személyeskedő, rosszindula-
tú, fenyegető vagy uszító hozzászólás.

Együttműködésüket és megértésüket 
előre is köszönjük!
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a TURISZTIKaI EGYESÜLET HÍREI

Vonyarcvasegy, Kossuth L. u. 42.
Tel.: 83/348-253   |   Fax: 83/548-021

info@vonyarcvashegy.hu   |   www.vonyarcvashegy.hu

Vonyarcvashegyi Turisztikai Egyesület és Tourinform Iroda

máR IGénYELHETő a STRandbELépő!
Vonyarcvashegyen tárgyév január 1-jén lakóhely-
lyel rendelkezők a Lido Strandra – a regisztrációs díj 
megfizetése után kiváltott fényképes igazolvány-
nyal – ingyenes belépésre jogosultak, amennyiben 
nincs nyilvántartott helyi adótartozásuk, illetve ele-
get tettek helyi adó bevallási kötelezettségeiknek.
a fényképes igazolványt a Vonyarcvashegyi 
Tourinform Iroda állítja és adja ki május 4-től.
a belépésre jogosító igazolvány kiállításakor, illetve  
érvényesítésekor 18 év alatt 500 Ft, 18 év felett 
1 000 Ft regisztrációs díjat kell fizetni.

LEbOmLÓ ZSáK KapHaTÓ!
A ZALAISPA Nonprofit Zrt. tájékoztatása szerint 
az idei évtől a zöld hulladékot biológiailag lebomló 
zsákban szállítják csak el.
Környezetbarát, biológiai úton lebomló szemetes-
zsákok a Tourinform Irodában kaphatóak a köz-
ségházán. H-P: 9-17.
ára: 200,- Ft/db
Zöldhulladék szállítás időpontja:  
2021. szeptember 7. és december 6.

ÚJRanYITáS
A vonyarcvashegyi Tourinform Iroda újra nyitva!

Hétfőtől péntekig a szokott időben,  
9:00-17:00 óra között várjuk Önöket.

az egészségügyi szabályozás értelmében a 
maszk viselése az irodában, valamint  

a kiszolgálás során a 2 m-es  
távolságtartás kötelező!

Várjuk látogatóinkat!

TISZTELT HORGASZOK!

Majus 1-tol a strand  
tablaval jelolt teruleten,

junius 1-tol oktober 1-ig  
a strand teljes teruleten 

TILOS A HORGASZAT!
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Környezetünk védelmében  
Vonyarcvashegyen is bevezetjük a lakossági  

használt sütőolaj és zsiradék begyűjtését.

A Vonyarcvashegyi Turisztikai Egyesület  
szolgáltatási szerződést kötött a Biotrans Kft.-vel  
lakossági sütőolaj és sütőzsiradék elszállítására.

Az alábbi gyűjtőponton lehet leadni  
nyitvatartási időben a használt olajat: 

Tourinform Vonyarcvashegy 
8314 Vonyarcvashegy Kossuth 42. 

Tel.: +36-30/380-6690

Fontos tudni, hogy a használt olajat, zsiradékot csak 
lezárt PET-palackban vagy zárt befőttesüvegben  
lehet a gyűjtőbe helyezni, így „cseppmentes” lesz  

a rendszer, nem áll fenn a kiömlés veszélye!

Horváth Tamás, irodavezető

HASZNÁLT SÜTŐOLAJ 
GYŰJTŐPONT

www.cseppetsem.hu
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Tájékoztató helyi rendeletekről
Ebek pótösszeírása
Vonyarcvashegy nagyközség vonat-
kozásában az ebek összeírására 2021. 
február 1. és április 30. közötti idő-
szakban került sor.
Azon eb tulajdonosok számára, 
akik ezt az előírt időszakban elmu-
lasztották, pótösszeírást tartunk.
Az eb tulajdonosa és tartója az 
ebösszeíráskor köteles a szükséges 
adatokat a települési önkormányzat 
rendelkezésére bocsátani.
Az ebösszeíró adatlapot ebenként 
külön-külön kell kitölteni! A kitöl-
tött adatlapokat az alábbi módokon 
lehet benyújtani:
•	 történhet online, melyhez a szük-

séges adatlap elérhető a www.
vonyarcvashegy.hu weboldalon, 
vagy

•	papír alapon személyesen vagy 
postai úton: Vonyarcvashegyi 
Közös Önkormányzati Hivatal 
8314 Vonyarcvashegy, Kossuth 
Lajos utca 42. címen. A szükséges 
nyomtatvány megtalálható a hiva-
tal ablakába kihelyezett dobozban. 
Az adatlapok kitöltés után az ott 
elhelyezett gyűjtőládába tehetők.

A kitöltéssel kapcsolatban Do-
rogi Erika igazgatási ügyintéző 
nyújt segítséget az igazgatas@
vonyarcvashegy.hu e-mail címen 
vagy az 83/348-033/15. telefonszá-
mon.

Zöldhulladék
A hulladékgazdálkodási közszolgáltatás végzésének feltételeiről szóló 385/2014. 
(XII. 31.) kormányrendelet alapján a zöldhulladékot a képződés helyén a zöldhul-
ladék elkülönített gyűjtésének céljára gyártott gyűjtőedényben vagy lebomló hul-
ladékgyűjtő zsákban kell gyűjteni, kivéve, ha a zöldhulladékot házi- vagy közösségi 
komposztálás útján komposztálják.
Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy a ZALAISPA Nonprofit Zrt. az idei évtől a zöld-
hulladékot csak biológiailag lebomló zsákban szállítja el.
A nem kötegelt, nem lebomló zsákba helyezett zöldhulladékot, vagy bármilyen más 
hulladékkal kevert zöldhulladékot a szolgáltató nem szállítja el.
Biológiai úton lebomló szemeteszsákok a Tourinform Irodában (hétfőtől péntekig 
9-17 óra között) kaphatók 200 Ft/db áron.
A zöldhulladék lerakása díj ellenében, előzetes egyeztetés alapján lehetséges Cser-
szegtomajon, a Kárpát utcában (telefonos elérhetőség: 30/412-5694), vagy Keszt-
helyen a Keszthely és Térsége Hulladékkezelő Kft.-nél (telefonos elérhetőség: 
83/510-363).
Kérjük a lakosságot, hogy a település rendezett utcaképéhez járuljanak hozzá oly 
módon, hogy a zöldhulladékot a forgalmat nem akadályozó módon, a megadott 
időpontban helyezzék ki! A meghatározott időszakon kívül közterületre kihelyezett 
zöldhulladék engedély nélküli közterület használatnak minősül, és szabálysértési el-
járást vonhat maga után.
Környezetünk megóvása érdekében közös érdekünk, hogy a hulladéklerakóba 
kerülő szerves anyag mennyiségét csökkentsük, ezért kérjük, hogy minél töb-
ben éljenek a házi komposztálás lehetőségével.
zöldhulladék szállítási időpontok: 2021. szeptember 7. (kedd), 2021. decem-
ber 6. (hétfő).
Együttműködésüket köszönjük!

Égetés
tájékoztatom a lakosságot, hogy 
2021. május 1-jétől az avar- és ker-
ti hulladék égetése tIlOS!
Kérek mindenkit, hogy tartsa be 
a jogszabályi előírásokat, és legyen 
tekintettel másokra, mert sajnos az 
utóbbi időszakban rendszeresen elő-
forduló probléma, hogy az érintet-
tek az égetési szabályokat figyelmen 
kívül hagyják, mely a lakosságot za-
varja.

Ingatlanok tisztántartása
Tájékoztatom a lakosságot, hogy az önkormányzat vonatkozó rendelete alapján 
sértő magatartást követ el az, aki az általa használt, illetve tulajdonát képező ingat-
lant nem műveli meg, nem tartja rendben, az ingatlanát szükség szerint, de évente 
legalább 5 alkalommal (húsvétig, pünkösdig, július 15-ig, augusztus 20-ig és a 
vonyarci búcsúig) gyomtól, gaztól nem tisztítja meg, a 20 cm-es magasság eléré-
sét megelőzően rendszeresen nem kaszálja, az ingatlan előtti árkot, folyókát, 
csatornanyílást, átereszt nem tisztítja, vagy a csapadékvíz zavartalan lefolyását 
nem biztosítja.
Az önkormányzati hivatal munkatársa az ingatlanok tisztaságát a közeljövőben 
kiemelten ellenőrizni fogja, és amennyiben indokolt, a tulajdonossal/használóval 
szemben eljárás megindítására kerül sor.
A fenti rendelkezésre vonatkozóan a közösségi együttélés alapvető szabályait be nem 
tartó személlyel szemben közigazgatási bírság és helyszíni bírság szabható ki. A köz-
igazgatási bírság felső határa természetes személyek esetén 200.000 Ft, jogi szemé-
lyek és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetek esetén 2.000.000 Ft lehet.
Amennyiben valaki a közösségi együttélésre vonatkozó szabályok megszegése 
miatt bejelentést kíván tenni, úgy a bejelentést munkaidőben (hétfőtől-csütör-
tökig 7:30-tól 16 óráig, pénteken 7:30-tól 13:30-ig) az önkormányzati hivatal-
ban lehet megtenni írásban, munkaidőn kívül a rendőrséget lehet értesíteni a 
112-es telefonszámon.

dr. Tüske Róbertné, jegyző
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Tájékoztatás az ügyfélfogadásról
tájékoztatjuk Önöket, hogy a járványügyi intéz-

kedések értelmében, az önkormányzati hivatalban 

A SzEmélyES üGyFélFOGADáS  
tOVáBBRA IS SzünEtEl, 

CSAK ElőRE EGyEztEtEtt 
IDőPOntBAn tÖRténIK.
A telefonos- és elektronikus ügyfélszolgálat  

továbbra is működik és igénybe vehető.

lehetőség van továbbá a hivatal bejárata  
melletti ablakba kihelyezett gyűjtődobozba  

leadni a kérelmeket, beadványokat.

Kérjük Önöket a biztonsági távolság betartására!

ELérhETőSégEinK az aLábbiaK
Polgármester
Pali Róbert

83/348-033 
polgarmester@vonyarcvashegy.hu

Jegyző
dr. Tüske Róbertné

83/348-033 / 23 mellék 
jegyzo@vonyarcvashegy.hu

Titkárság
Papp Alexandra

83/348-033 
titkarsag@vonyarcvashegy.hu

adóügyek

       Hetesiné Varga Edit
83/348-033 / 19 mellék 

ado3@vonyarcvashegy.hu

       Csom Nikolett
30/610-4414 

ado2@vonyarcvashegy.hu

Műszak
Fogarasi Andrea

30/581-9926 
muszak@vonyarcvashegy.hu

Községgazda
Szekeres Szabolcs

30/156-5611 
kozseggazda@vonyarcvashegy.hu

igazgatás
Dorogi Erika

83/348-033 / 15 mellék 
igazgatas@vonyarcvashegy.hu

Pénzügy

       Forman Erzsébet
83/348-033 / 17 mellék 

pu2@vonyarcvashegy.hu

       Kiss Anita
83/348-033 / 18 mellék 

pu3@vonyarcvashegy.hu

       Gulyásné 
       Ender Veronika

83/348-033 / 16 mellék 
pu1@vonyarcvashegy.hu

       Lakatos Gyuláné
83/348-033 / 21 mellék 

penztar@vonyarcvashegy.hu
Érvényes: 2021.03.01-től visszavonásig

Kályhakész Tűzifa
Erdészeti cégtől, házhozszállítva!* 

Többféle kiszerelésben!

16.000 Ft/m3-től 
(33 cm hossz, 1×1×1 ömlesztett m3) 

Rendelhető: akác, tölgy, bükk, gyertyán, cser

www.csillagvv.hu/tuzifa 
Tel.: 06 70/639 99 59

Csillag-VV Kft.               Eutr.: AA5817258
*Vonyarcvashegyre az árban, min. 3 m3 rendelése esetén. 

A feltüntetett ár az áfA-t tartalmazza!

Dorka Taxi
Vonyarcvashegy +36 70 9044 904

Transzfer:
Budapest

Bécs
Pozsony

Vonyarcvashegy Nagyközség  
Önkormányzata munkavállalók  

jelentkezését várja nyári munkára  
hIgIéNIAI Felelős, TAkAríTó  

és Jegykezelő MuNkAkörökre,  
A lIDO sTrANDrA.

Pályakezdők, diákok és gyakorlattal  
nem rendelkezők is jelentkezhetnek. 
A foglalkoztatás határozott időre szól,  

2021. JúNIus 1-Től AuguszTus 31-Ig,  
NApI 8 órás FOglAlkOzTATássAl.

Fényképpel ellátott önéletrajzokat a  
titkarsag@vonyarcvashegy.hu  

címre várjuk, bérigény megjelöléssel,  
2021. május 15-éig.

NyárI MuNkA  
A sTrANDON

Bővebb tájékoztatást  
simonné Nemes Ibolya strandvezető  
tud adni a 30/395-5353-es számon.
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Nachrichten des Selbstverwaltungsamtes
Zusätzliche 
Hunderegistrierung
Das gemeinsame Selbstverwal-
tungsamt von Vonyarcvashegy 
führte zwischen dem 1. Februar 
2021 und dem 30. April 2021 eine 
Hunderegistrierung durch.
Für die Eigentümer/Halter, die 
dies versäumt haben, führen wir 
eine zusätzliche Hunderegist-
rierung durch. Der Eigentümer/
Halter des Hundes ist bei der Hun-
deregistrierung verpflichtet, der 
Selbstverwaltung die nötigen Daten 
bereitzustellen. 
Pro Hund muss ein Hunderegist-
rierungsformular ausgefüllt werden. 
Das ausgefüllte Formular kann fol-
genderweise eingereicht werden:
•	online, wofür das nötige Formu-

lar auf der Homepage www.vo-
nyarcvashegy.hu zu erreichen ist 
oder

•	 auf Papier gedruckt persönlich 
oder mit der Post an das: Vo-
nyarcvashegyi Közös Önkormá-
nyzati Hivatal 8314 Vonyarc-
vashegy, Kossuth Lajos utca 42. 
zugeschickt. Das nötige Formular 
ist in dem Kasten am Fenster des 
Amtes zu finden. Nach dem Aus-
füllen können die Formulare in 
den dort platzierten Kasten gelegt 
werden.

Hilfe beim Ausfüllen erhalten Sie 
von der Verwaltungssachbearbeite-
rin Erika Dorogi unter der Telefon-
nummer: 83/348-033/15 oder un-
ter der E-Mail-Adresse: igazgatas@
vonyarcvashegy.hu.

Grünabfall
Anhand der Regierungsverordnung 385/2014. (XII.31.) über die Bedingungen der 
kommunalen Dienstleistungen in Bezug auf die Abfallwirtschaft muss der Grün-
abfall an Ort und Stelle der Erzeugung separariert, in einem, für den Grünabfall 
angefertigten Behälter oder in einem biologisch abbaubaren Müllsack gesammelt 
werden, ausgenommen, wenn der Grünabfall privat oder kommunal kompostiert 
wird.
Wir benachrichtigen die Einwohnerschaft, dass die ZALAISPA Nonprofit Ge-
schlossene AG. den Grünabfall ab dieses Jahr nur in biologisch abbaubaren Müll-
säcken fortschafft.
Der nicht gebündelte, nicht in biologisch abbaubaren Müllsäcken gesammelte 
Grünabfall, oder Grünabfall gemischt mit sonstigem Müll wird von dem Dienst-
leister nicht fortgeschafft.
Biologisch abbaubare Müllsäcke können in dem Tourinform Büro gekauft werden 
(von Montag bis Freitag, zwischen 9 – 17 Uhr). Der Preis beträgt 200 Ft/Stück.
Das Platzieren von Grünabfall gegen Gebühr ist nach vorheriger Absprache in 
Cserszegtomaj, in der Kárpát Straße (telefonisch erreichbar unter: 30/412-5694) 
oder in Keszthely, bei der Keszthely és Térsége Hulladékkezelő Kft (telefonisch er-
reichbar unter: 83/510-363) möglich.
Wir bitten die Einwohnerschaft, zu einem aufgeräumten und geordneten Straßen-
bild beizutragen, indem Sie den Grünabfall zum angegebenen Zeitpunkt so platzie-
ren, dass er den Verkehr nicht stört. Das Platzieren von Grünabfall auf öffentliche 
Flächen außer dem festgelegten Zeitraum gilt als Benutzung von öffentlichen Flä-
chen ohne Genehmigung und kann ein Ordnungsstrafverfahren nach sich ziehen.
Um unsere Umwelt zu beschützen ist es unser gemeinsames ziel, die menge des 
organischen materials in der mülldeponie zu verringern, deshalb bitten wir die 
Einwohnerschaft um die Eigenkompostierung.
Abfuhr des Grünabfalls: 7. September 2021 (Dienstag), 6. Dezember 2021 
(montag).
Wir danken für Ihre Kooperation!

Das Verbrennen 
von Gartenabfällen
Ich benachrichtige die Einwoh-
nerschaft, dass das Verbrennen 
von laub und Gartenabfällen ab 
dem 1. mai 2021 VERBOtEn ist!
Ich bitte alle, die Rechtsvorschriften 
einzuhalten, und auf andere Rück-
sicht zu nehmen, da es in letzter 
Zeit ein regelmäßig auftretendes 
Problem ist, dass die Betroffenen 
die Regeln für das Verbrennen von 
Gartenabfällen außer Acht lassen, 
und somit die Einwohner stören.

Die Reinhaltung der Immobilien
Ich benachrichtige die Einwohnerschaft, dass die Person, die die von ihr benutzte, 
bzw. ihre eigene Immobilie nicht kultiviert, sie nicht in Ordnung hält, ihre Im-
mobilie nach Bedarf, aber mindestens fünfmal im jahr (bis zum Ostern, Pfingsten, 
15. Juli, bis zu den Feierlichkeiten des 20. August und der Kirchweih von Vonyar-
cvashegy) nicht von dem Unkraut befreit, oder es bei einer Höhe von 20 Zentime-
tern nicht regelmäßig mäht, den Graben, die Abflussrinne, die Kanalöffnung, die 
Betonrohre für das Regenwasser in den Graben vor der Immobilie nicht sauber 
hält, oder den ungestörten Ablauf des Regenwassers nicht sichert, anhand der 
geltenden Verordnung der Selbstverwaltung eine Ordnungswidrigkeit begeht.
Ein Mitarbeiter des Selbstverwaltungsamtes wird die Saubarkeit der Immobilien in 
naher Zukunft insbesondere überprüfen, und falls es gerechtfertigt ist, wird gegen 
dem Eigentümer/Benutzer ein Verfahren eingeleitet.
In Bezug auf die obigen Bestimmungen kann gegen die Person, die die grundlegen-
den Regeln des gemeinschaftlichen Zusammenlebens nicht einhält, eine Verwal-
tungsstrafe und eine Geldstrafe vor Ort verhängt werden. Die oberste Grenze der 
Verwaltungsstrafe kann bei natürlichen Personen 200.000 Ft, bei Rechtspersonen 
und Organisationen, die über keine Rechtspersönlichkeit verfügen, 2.000.000 Ft 
betragen.
Sofern jemand wegen Verletzung der grundlegenden Regeln des gemeinschaft-
lichen zusammenlebens eine Anzeige erstatten will, so kann die Anzeige in dem 
Selbstverwaltungsamt während der Arbeitszeiten (von montag bis Donnerstag 
von 7:30 Uhr bis 16:00 Uhr, am Freitag von 7:30 Uhr bis 13:30 Uhr) in schrift-
licher Form erstattet werden, außer den Arbeitszeiten kann die Polizei unter der 
telefonnummer 112 benachrichtigt werden.

dr. Tüske Róbertné, Notarin
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VONYARCVASHEGY,  KOSSUTH  l.  U.  1. 

Bankkártyás fizetés lehetséges!
A lottó-terminálon forgalmazott termékek is 

fizethetők bankkártyával (hitelkártya kivételével)!

Nyitva: hétfő-szombat: 7-20, vasárnap 8-19 
Tel.: 83/950-752                 www.vonyarctrafik.hu

VONYARCVASHEGY,  KOSSUTH  l.  U.  1. 

éS LOTTÓZÓéS LOTTÓZÓ

Totó, Lottó, Tipp-Mix, sorsjegy, mobil-feltöltés, 
kávé, capuccino, forró csoki,  
szemes kávé, hűtött üdítő,  
ásványvíz, energiaital,  
Garai Pi-víz, sör, bor, pálinka, 

    cukorkák nagy választéka
FoLyAMAToSAN  
BőVÜLő VáLASZTéK!

ABeauty Sziget
Vonyarcvashegy központjában, a Kossuth utca 2-ben  

BEJELENKEZÉS NÉLKÜL IS!

Május 3-tól nyitva!
Új bérlővel, bővülő új csapattal!

férfi-női fodrász 
+36 30 741 7808

pedikür - manikür 

műköröm 
+36 30 852 83 83

-10%  
szolgáltásaink  

árából május 31-ig

Akciós tűzifA EGÉsz ÉVBEN kAPHAtó!
Vonyarcvashegyen, száraz, fedett helyen tárolt

tölgy széldeszka 14.000 Ft-tól/m3

tölgy kalapfa 15.000 Ft-tól/m3 
(egyedi méretben is rendelhető)

tölgy, cser, bükk, gyertyán, akác  
hasított konyhakész tűzifák 17.000 Ft-tól/m3, 

(1×1×1 m, szórt), ajándék gyújtóssal

Egyszerre 1-6 m3-ig tudok szállítani. 
Vonyarcvashegy területén ingyenes a kiszállítás.

HÍVJON BIZALOMMAL!

Angyal Imre - A név minőségre kötelez!
Vonyarcvashegy, Kinizsi Pál u. 18/a.

Tel.: +36-30/9475-061    engelhaus65@gmail.com

Univerzális Angyal
Munkavállalás A-tól Z-ig

(EUTAR AA 0387457)     Érvényes: 2020.01.01-től visszavonásig.     Az árak az áfát tartalmazzák.

Szent Glória  
Temetkezési Kft.
Gyenesdiás, Csillag utca 11. 
Nyitva: H-P: 8-tól 15 óráig,  

telefonos egyeztetés alapján bármikor.
Éjjel-nappal hívható: 

20/9230-769 vagy 30/5528-017
www.szentgloriatemetkezes.hu

P
Tel.: 83/348-109 • mobil: 20/263-7066 • email: pelsooptika@gmail.com

Nyitvatartás: hétfő-péntek: 9-12, 14-17

(Községházával szemben, a zebrás átkelőnél)
GYENESDIÁS, Kossuth L. u. 104.

Az akció érvényes 2021.05.31-ig.

Új helyen, kedvező árakkal 
várom régi és új vásárlóimat!

INGYENES 
LÁTÁSVIZSGÁLAT  

éS SZAKTANÁcSAdÁS 
Szemvizsgálat bejelentkezés alapján!

OTP Szép Kártya és egészségkártya elfogadás!
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ÍZElÍTő lEGÚJABB KÖNYVEINKBől:
ifjúsági irodalom
Harcos Bálint:  

A halandzsarablók - tizenkét rövid mese
Lucy Daniels: Állatmentők - cicamentés
Mark Twain: Tom Sawyer kalandjai
Sam Smith: Térképes labirintusok
Matt Whyman: Our planet - bolygónk csodái
Loll Kirby: Mi mentjük meg a Földet!
Jilly MacLeod:  

Az emberiség zseniális találmányai
Aino Havukainen: Tatu és Patu fura masinái
Sophie Schoenwald: A nagy állatkerti fogmosás
Varró Dániel: Diótörő  

(E. T. A. Hoffmann meséje nyomán)
Mi micsoda - Autók: erő, sebesség, biztonság
Mi micsoda - Robotok:  

mesterséges elmék és műszaki bravúrok
Mi micsoda - Energia: ami a világot hajtja
Mi micsoda - A repülés: egy valóra vált álom

ismeretterjesztő irodalom
Popper Péter:  

Hogyan választunk magunknak sorsot?
Bookazine bestseller:  

Királyi esküvők a történelemben
Christian Guth: Zöldturmixok, egészséges és 

tápláló zöldség- és gyümölcssmoothie-k
Vekerdy Tamás: Nagy családkönyv
Ursula Stumpf:  

Gyógynövények és mérgező hasonmásaik 
(gyógynövénygyűjtés helyesen)

Rudolf Steiner: Mantrák 
(a hetesség misztériuma)

Stephen Knapp: Karma és reinkarnáció
Szabó Péter: Állj félre a saját utadból!  

(hozd ki az életedből mindazt,  
ami benne van!)

Lichter Péter: Steven Spielberg filmjei  
a cápától a Schindler listájáig

Kortárs magyar novellák, kisregények
Selyem Zsuzsa:  

Az első világvége, amit együtt töltöttünk
Halász Rita: Mély levegő
Bereményi Géza: Magyar Copperfield
Háy János: A cégvezető: regény
Nádasdy Ádám: A szakállas Neptun - novellák
Kiss Tibor Noé: Beláthatatlan táj
Győrfi András: Több Adria - Rovinji történetek
Győrfi András: Öt JO-krimi 

Szórakoztató irodalom
Anne L. Green: Ördögi kísértés
Stephen King: Az
Julie Klassen: Híd a Temzén
Samantha Harvey: Nyugati szél
Sarah Crossan: Darázsfészek
Yrsa Sigurđardóttir: Vesztőhely
Karády Anna: A füredi lány
Robert Galbraith: Zavaros vér
Sharon Maas: Az ültetvényes lánya

megjelenik Vonyarcvashegyen havonta. 
ISSN 2062-8153 (nyomtatott) 

ISSN 2062-8161 (online)

Kiadja Vonyarcvashegy  
nagyközség Önkormányzata 

Vonyarcvashegy, Kossuth L. u. 42.  
Tel.: 83/348-033

Felelős kiadó: Pali Róbert
Szerkesztő: Horváth Imre 
 vonyarcihirmondo@gmail.com 
 70/200-8882
A szerkesztőbizottság tagjai:  
 dr. Tüske Róbertné, 
 Farkas Tibor, Horváth Tamás
német fordítás: Egyed Krisztián
tördelés: Horváth Imre
Következő számunk megjelenése: 
 június 17. 
 lapzárta:  
 június 10.

Újságunk online  
is megtekinthető  
a www.vonyarcvashegy.hu oldalon.

Vonyarcvashegyi
Hírmondó

Kövessen minket  
a facebookon  
és weboldalunkon is!

www.vmhk.hu

Újra vár a könyvtár!

A könyvtárban a 2 m védőtávolság betartásával egyidejűleg 
legfeljebb 2 fő, maximum 15 percig tartózkodhat.

Könyvek és folyóiratok helyben használatára nincs mód.

A számítógéphasználat és a fénymásolás szünetel,  
az internet (WiFi) használata saját eszközzel lehetséges.

A korlátozások enyhítésének értelmében, 
a védettségi igazolvánnyal rendelkezők 
újra látogathatják könyvtárunkat.

akik védettségüket nem tudják 
igazolni, az intézmény belső tereibe 
nem léphetnek be. Őket az eddiekhez 
hasonlóan továbbra is a könyvtár 
ablakánál szolgáljuk ki.

továbbra is lehetséges a telefonon, vagy online megrendelt, 
előre összekészített könyvcsomagok átvétele.

vonyarcikonyvtar@gmail.com       83/348-053

nyitvatartás:
hétfő: szünnap

kedd, csütörtök, péntek:  
9:00-12:30 és 13:00-17:00

szerda: 13:30-18:00

Maszk használata 
kötelező!

Használja a kihelyezett 
kézfertőtlenítőt!

Belépés érvényes védettségi 
igazolvány felmutatásával
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Vonyarcvashegyi Nyitnikék Óvoda hírei
Újranyitás az óvodában is
Az elmúlt hetek, hónapok mindenki számára sok nehézséget 
hordoztak. Testileg-lelkileg próbákat kellett kiállni. Mindezek 
ellenére tovább kell lépnünk, tovább kell élnünk, keresve és 
megtalálva azokat az örömteli pillanatokat, célokat, feladato-
kat, amelyekből mindig újra töltekezhetünk.
Nagyon örülünk, hogy az újranyitás le-
hetőségével fokozatosan visszatértek az 
óvodába a gyerekek! Jó volt újra talál-
kozni és rácsodálkozni, mennyit nőttek 
az elmúlt egy hónapban.
A rendkívüli szünetben sem szakadt 
meg teljesen a kapcsolat a gyerekekkel 
és a szülőkkel. Aki igényt tartott rá, és 
be tudott kapcsolódni, azoknak biztosí-
tottuk hetente az online találkozásokat, 
melynek alkalmával közös tevékeny-
ségekkel tettük tartalmassá az otthon 
töltött időt. Heti szinten egy-egy téma 
köré csoportosítva az óvodapedagógu-
sok színes ötleteket küldtek a szülőknek 
hozzájárulva a gyerekek hasznos, fejlesz-
tő időtöltéséhez. Emellett szükség sze-
rint biztosítottuk az ügyeletet.
Pozitív élményként könyvelhetjük el ezt az időszakot. A kihí-
vás eredményeként sikerült a kreativitást és a digitális kompe-
tenciákat fejleszteni. Köszönöm az óvodapedagógusok lelkes 
munkáját, a szülők együttműködését!
Természetesen visszatérve az óvodába továbbra is betartjuk a 
szükséges higiéniai szabályokat. A gyerekeket érkezéskor az aj-
tóban fogadjuk, és vesszük át a szüleiktől. Mérjük a gyerekek 
testhőmérsékletét. Délután is szervezetten készítjük össze a 
gyerekeket a távozáshoz. Pozitív hozama ennek a helyzetnek, 
hogy sokat fejlődtek az önkiszolgálás területén az önálló öl-
tözködésben. Az óvodában szájmaszkot hordanak a dolgozók. 
Szépen kialakult az érkezéskor a kézmosás rendje. Ügyelünk a 
folyamatos szellőztetésre, és jó idő esetén sokat tartózkodnak 
a gyerekek az udvaron. A zsúfoltságot igyekszünk elkerülni az 
ebédlőben is ezért az étkeztetés egy kis időbeli eltolással cso-
portonként történik. A dajkák minden nap fertőtlenítő taka-
rítást végeznek. Valamennyi dolgozó már az első védőoltását 
megkapta. Fontosnak tartjuk, hogy védetté váljunk mind a 
magunk, családunk és az óvodai közösség egészségének védel-
me érdekében.
Sajnos a tavaszi tervezett programjainkat sem tudtuk úgy 
megvalósítani, ahogy szerettük volna. A Föld napja alkalmá-
ból csoportszinten, az életkori sajátosságoknak megfelelően 
foglalkoztunk a környezetünk védelmének fontosságáról. A 
nagyok gyalogtúrát tettek a Szent Mihály-dombra. A szülők 
egy-egy virágpalántával támogatták az óvodánkat, melyek el-

ültetésében a gyerekek is részt vettek. 
Anyák napja is rendhagyó volt: aján-
dékot készítettek, verset tanultak a 
gyerekek, de elmaradt az óvodai kö-
szöntő. Reméljük, hogy így is örö-
met okoztak kezük munkájával, hogy 
otthon adták át a meglepetést!

A Katica csoportosok alkalomhoz illő zenés tánccal is meglep-
ték az anyukákat. Az adott helyzetnek megfelelően, most ezt 
is elektronikus úton láthatták a szülők.
Egyik délután izgalmas madármentő akcióra került sor. Egy 
szárnya törött dolmányos varjú tévedt az óvoda udvarára. A 
sikeres becserkészés és dobozba rakás után egy apuka vállalta 
és elszállította a fenékpusztai madárgyűrűző állomásra, ahol 
sérült madarakkal is foglalkoznak. Reméljük, hogy meg tud-
ják gyógyítani! Egy Madárbarát óvodának fontos küldetése, 
feladata, hogy óvja, védje a környezetében lévő madarakat és 
ez a nemes tett is ezt példázta!
Várjuk, hogy újra visszatérjen minden a régi kerékvágásba!

Tüttőné Kovács Ibolya, intézményvezető

Teo-papír írószer üzlet véglegesen bezár!

Végkiárusítás június 15-ig 
kedVezményes áron!
•  papír írószer  •  nyomtatványok  • 
•  ajándékcsomagoló  •  egyéb áruk  • 

amíg a készlet tart!

Vonyarcvashegy, Fő u. 84. (az iskola mellett) 
Nyitva: hétfőtől-péntekig 8-16 óráig • Tel.: 30/3080-773
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Gyermekeink lelki egészsége – első rész
Fára másszon vagy tableten lógjon a kisgyermek? Avagy 
virtuálisan már másztam fára, de nem éreztem, hogy leestem!
Biztos vagyok benne, hogy minden szülő a legjobbat szeretné 
gyermekének, mind testileg, mind lelkileg és szellemileg is. 
Természetesen a szülőség sem olyan, mint ahogy az élet 
bármely más területe, hogy tökéletesen lehetne csinálni 
és megvannak rá a pontos receptek. Ugyanakkor tanulni, 
fejlődni, változtatni mindig lehet és soha nem késő. Ha 
észrevesszük, hogy gyermekünk, bármely életkorban nem 
megfelelően viselkedik, vagy esetleg szorong, túlzottan 
visszahúzódó, túl sokat eszik vagy túl keveset, rosszul alszik, 
agresszíven viselkedik, vagy sokszor elsírja magát, hisztizik, 
zaklatott, nem tud este elaludni stb., akkor érdemes 
kiderítenünk az okokat, és ha szükséges, akár változtatni 
addigi nevelési szokásainkon. Természetesen nem minden 
viselkedésmintáért felelős a szülő, de lehetősége van tenni 
érte és bármikor jobbítani, megpróbálni. A cikk nem rejtett 
célja, hogy azok a szülők, akik szeretnének változtatni, 
tudjanak és merjenek.
A kisgyermek, amikor megszületik még alig lát, elsősorban 
erős színeket és határozott formákat, valamint a fény-
árnyék közötti erősebb különbségeket látja, hiszen még 
nem fejlődtek ki az agyában azok a területek és a hozzájuk 
tartozó idegpályák, amelyek a megfelelő, differenciált 
látásért felelősek. Ezért ebben a kis korban, körülbelül 
másfél-két éves korig, mindenféle digitális eszközt érdemes 
mellőzni. A kisgyermek nézi, nézi, de nem tudja felfogni, 
megérteni, csak sokkhatásként éri a sok, gyorsan villogó 
információ, amely idővel egyfajta drogként hat a gyermek 
agyi fejlődésére. Ugyanakkor a passzív, mozgás nélkül 
eltöltött idő alatt nem fejlődik megfelelően az agy. Hiszen 
annak kifejlődését, megfelelő működését a mozgás idézi elő, 
valamint a sokrétű tapasztalás. A kisgyermekek sokat sírnak, 
tudjuk ezt mind jól, de amikor egy digitális eszközt kap a 
kezébe, látszólag megnyugszik, szinte „lefagy” a képernyő 
elé. Gondolnánk, hogy ez jó neki, hiszen már nem sír, így 
valóban csupa jó szándékból egy sírás alkalmával odaadjuk 
neki az eszközt. Azt fogjuk tapasztalni, hogy egyre többet, 
hangosabban, gyakrabban sír a gyerek, de „szerencsére az 

okostelefontól megnyugszik”. Sajnos nem így van, ilyenkor 
az agyra pontosan úgy hat, mint a drog és hozzászokik, 
követeli ezt a fajta ingert. Ilyenkor ölelés, ének, beszéd kell 
neki, nyugtatás, étel, ital. Amikor egy kisgyermeket tolnak a 
babakocsiban, sajnos nagyon gyakran látni, hogy a gyermek 
kezében okostelefon, tablet van. Mit veszít ilyenkor? 
Elveszíti azt az időt, ami alatt az agya fejlődhetne. A 
külvilágból jövő, összetett árnyalt ingerek feldolgozása csak 
nézelődéssel lehetséges. A sokféle forma, a különböző színek, 
az árnyékok, az illatok, a szél, a napsütés, a mozgó járművek, 
emberek, fák stb. mind olyan ingerek, amelyek sokkal 
összetettebb hatással vannak a gyermek fejlődésére, mint a 
digitális eszközök. Ezt az időszakot, a kisgyermekkort kb. 3 
éves korig, szenzomotoros kornak nevezik, azaz szenzo-érez, 
motoros-mozgással, tehát az idegpályák ás az agyterületek 
elsősorban mozgás és tapintás által fejlődnek. Érdemes tehát 
minél mozgást biztosítani a gyermek számára, hogy minél 
jobban fejlődjön.
Változtatni soha nem késő!
Minden szépet és jót kívánok minden kedves olvasónak 
szeretettel!

Sikter-Velasquez De La Torre Krisztina, óvodapedagógus, 
szakvizsgázott mozgásfejlesztő pedagógus

Rangos szakmai megbízás a gyermekorvosi praxisban
Rendelettel helyezték új alapokra Magyarországon az 
egészségügyi szolgáltatók szakfelügyeletének rendszerét. A 
hatósági szakfelügyelet ebben az új rendszerben az Országos 
Tisztifőorvosi hivatalhoz tartozik. A hatósági feladatokat 
ellátó szakfelügyelőkről a megyei tiszti főorvosok segítségével 
állították össze a névjegyzéket, melyben azok a szaktekintélyek 
szerepelnek, akiket felkérnek erre a feladatra, szeretnék ugyanis 
visszaállítani a munka a presztízsét, ezért megilleti őket a 
szakfelügyelői főorvosi cím is. Munkájukat eseti megbízással 
vagy megbízási keretszerződéssel végzik majd. Tevékenységük 

során a vizsgálat alá vont egészségügyi szolgáltatónál a szakmai 
irányelvek betartását, a szakszerűséget és eredményességet, 
a személyi és tárgyi feltételeket, az ellátás rendjét valamint a 
panaszkezelést is ellenőrizhetik.
A házi gyermekorvostan, iskola- és ifjúságorvoslás 
szakterületén – Zala megyei területi illetékességgel – a 
településünkön is praktizáló Dr. Világos Esztert kérték fel erre 
a szakfelügyelő főorvosi pozícióra. Kinevezése a közelmúltban 
vált hivatalossá, melyhez ezúton is gratulálunk, munkájához 
sok erőt és jó egészséget kívánunk!
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Potharn Abigél
2020.05.07.
Potharn Zsanett,  
Potharn Krisztián

Spilák Liza
2020.06.28.
Spilák-Asbóth Anna,  
Spilák Tamás

Papp Vince
2020.06.29.
Dr. Németh-Papp Katalin, 
Papp Péter

Ostrovkin Lev
2020.09.14.
Movchan Alexandra, 
Ostrovkin Petr

Titcz  
Diána Zsuzsanna
2020.09.25.
Titczné Fodor Edit,  
Titcz János

Papp Zsófia Zita
2020.10.06.
Pappné Zámbó Zita,  
Papp Csaba

Csillag  
Vince Mátyás
2020.10.12.
Csillag Eszter, Csillag Vince

Horváth Zalán
2020.11.25.
Horváth-Simon Annamária, 
Horváth Tamás

Soós Mirabella
2020.12.07.
Soósné Huszti Ildikó,  
Soós Felicián

Szalai Gréti Panna
2020.12.08.
Szalai-Telegdi Rita,  
Szalai László

Pulger Dániel
2020.12.21.
Kovács Szilvia,  
Pulger László

Bakos Anna Viola
2020.12.31.
Ilia Szandra, Bakos Gábor

Riba Narina
2021.02.04.
Riba-Németh Nóra,  
Riba Krisztián

Iván Gergő
2021.03.30.
Gombos Edina, Iván Dávid

Anyák napja alkalmából, Vonyarcvashegy           
Nagyközség Önkormányzata és a vonyarcvashegyi lakóközösség 

nevében jó egészséget, boldogságot és sikeres életet  
kívánunk minden az elmúlt évben született ifjú vonyarci  

lakónak, valamint az újdonsült anyukáknak, és apukáknak!
Pali Róber t, polgármester
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14.30-tól A Kanizsai Gólyalábasok és a Boombatucada 
menete a művelődési háztól a Lidó strandig

Színpadi programok a kézilabda pálya mellett
15.00 Megnyitó: köszöntőt mond Pali Róbert polgármester
15.10 Gólyalábas bemutató
16.00 Ludas Matyi – a Hahota színház előadása
17.30 Igricek koncert
19.30 Kredenc mulatós koncert

2-es pénztár melletti zöld terület
14.00-tól Ugrálóvárak, játszóházak, jótékonysági sütemény-

vásár (Varázshangok, Nők a Balatonért Egyesület)

3-as pénztár melletti zöld terület
14.00-tól Felnőtt-, gyermek- és családi sportjátékok:  

élő csocsó, kosaras körhinta,  
digitális rodeóbika (Vonyarc bikája verseny!)

Színpadi programok a kézilabda pálya mellett
15.00 Megnyitó: köszöntőt mond Pali Róbert polgármester
15.10 Buborék koncert, majd óriásbuborék fújók  

és a gyerekek közös játéka
16.00 A Napsugár együttes gyermekműsora
17.30 A Kedvcsinálók műsora
19.00 Babai Norbi műsora

2-es pénztár melletti zöld terület
14.00-tól Ugrálóvárak, játszóházak. Óvodások és iskolások 

programjai, jótékonysági süteményvásár
16.00 A mese házhoz jön – Mesebusz

3-as pénztár melletti zöld terület
14.00 Íjász bemutató
14.00-tól Felnőtt-, gyermek- és családi sportjátékok:  

élő csocsó, népi játszótér, kosaras körhinta

Május 29-30-án mindenkit szeretettel és sok programmal 
várunk a Lidó Strandon, hogy együtt nyissuk meg a 
strandszezont, mely remélhetően idén is sokakat vonz 
Vonyarcvashegyre. Szombaton és vasárnap is várjuk a 
családokat, hogy élvezzék, kipróbálják a sportjátékokat,  
az íjakat, együtt örüljenek a Mesebusznak,  
a játszóházaknak és a színpadi programoknak.
Nagy és modern strandunk lehetővé teszi, hogy 3 helyszínen 
sokféle programot kínáljunk kicsiknek és nagyoknak.  
Úgy szerveztük, hogy a hatalmas strandon elkülönülhessenek  
a látogatók, és a járványügyi szabályokat betartva,  
de mégis önfeledten játszhassunk egymással!

Az élő cSocSó játékrA 5 főS cSApAtok nevezéSét várjuk,  
családi (3 gyermek 2 felnőtt), férfi és női kategóriákban.  
nevezni lehet: elocsocso.vonyarc@gmail.com
részletes információ kérhető: farkas tibor: 30/3968-678

Szezonnyitó – május 29.

Gyermeknap – május 30.

A hosszú bezártság időszaka után  
végre tervezhetünk találkozást, közös  

programokat!
Vonyarcvashegy
OPEN
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